
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_nsauroim
NO_DOC_EXT: 2021-161567
SOFTWARE VERSION: 12.0.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: immacolata.disauro@comune.fano.pu.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S04
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Centrale unica di Committenza - Ente Capofila Comune di Fano
Indirizzo postale: Via San Francesco d'Assisi 76
Città: Fano
Codice NUTS: ITI31 Pesaro e Urbino
Codice postale: 61032
Paese: Italia
Persona di contatto: dott.ssa Immacolata Di Sauro
E-mail: contratti@comune.fano.pu.it 
Tel.:  +39 0721887302
Fax:  +39 0721887358
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.fano.ps.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.fano.ps.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.comune.fano.pu.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso altro indirizzo:
Denominazione ufficiale: Comune di Fano
Indirizzo postale: Via San Francesco n. 76
Città: Fano
Codice NUTS: ITI31 Pesaro e Urbino
Codice postale: 61032
Paese: Italia
Persona di contatto: dott. Angelo Tiberi - Responsabile P.O. Settore Servizi Finanziari del Comune di Fano
E-mail: angelo.tiberi@comune.fano.pu.it 
Tel.:  +39 0721887242
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.fano.pu.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.fano.pu.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://fano.tuttogare.it/
index.php

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:

mailto:contratti@comune.fano.pu.it
www.comune.fano.ps.it
www.comune.fano.ps.it
www.comune.fano.pu.it
mailto:angelo.tiberi@comune.fano.pu.it
www.comune.fano.pu.it
www.comune.fano.pu.it
https://fano.tuttogare.it/index.php
https://fano.tuttogare.it/index.php


2 / 4

Procedura telematica aperta per l'affidamento del servizio di tesoreria comunale per il Comune di Fano, per il 
periodo di 5 anni, dal 1 gennaio 2022 con opzione di rinnovo.
Numero di riferimento: CIG n. 8988925791

II.1.2) Codice CPV principale
66600000 Servizi di tesoreria

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L’appalto ha per oggetto l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per conto del Comune di Fano 
secondo le condizioni e modalità previste dallo schema di convenzione approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 210 del 11 novembre 2021.
All'aggiudicatario verrà corrisposto il corrispettivo non superiore a € 5.000,00 Iva esente, soggetto a ribasso.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 319 200.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI31 Pesaro e Urbino
Luogo principale di esecuzione:
Territorio del Comune di Fano.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Il Servizio di Tesoreria consiste nel complesso delle operazioni riguardanti la gestione finanziaria 
dell'Amministrazione Comunale e inerente la riscossione delle entrate, al pagamento delle spese, alla custodia 
dei titoli e dei valori e agli adempimenti previsti dalle disposizioni legislative o regolamentari e convenzionali di 
riferimento.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: Offerta Tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 168 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 60
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
L'ente committente si riserva la facoltà di procedere al rinnovo del contratto di appalto per la durata massima di 
4 anni, per un importo stimato, pari a €. 134.400,00 Iva esente.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:



3 / 4

La stazione appaltante si riserva:
— la facoltà di proroga nelle more dell’espletamento della nuova gara per un periodo non superiore a sei mesi 
per un importo di € 16.800,00 IVA esente.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Responsabile del procedimento: dott. Angelo Tiberi – Responsabile P.O. Settore Servizi Finanziari, tel. 
0721/887242.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Si rinvia al Disciplinare di gara e al contenuto dello Schema di Convenzione.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Si rinvia al Disciplinare di gara e al contenuto dello Schema di Convenzione.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Si rinvia al Disciplinare di gara e al contenuto dello Schema di Convenzione.

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
Si rinvia al contenuto dello Schema di Convenzione.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 13/12/2021
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 14/12/2021
Ora locale: 09:00
Luogo:
Ufficio Appalti e contratti, sito nella Residenza municipale, via San Francesco d'Assisi 76 — 61032, Fano (PU)

Sezione VI: Altre informazioni



4 / 4

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale- Marche
Indirizzo postale: piazza Cavour n.29
Città: Ancona
Codice postale: 60121
Paese: Italia
Tel.:  +39 071206956
Fax:  +39 071203853
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
22/11/2021

www.giustizia-amministrativa.it

